平 成 24 年 8 月 6 日

都 市 局

都 市 政 策 課

海外エコシティプロジェクト協議会による中国浙江省温州市人民政府及び山東省東

営市人民政府との協定書調印式について

今般、国土交通省加藤都市局長及び中国住宅・都市農村建設部孫都市農村計画局長

立ち会いの下、標記調印式が行われましたので、下記の通りお知らせ致します。

記

１．日時：平成２４年８月４日（土）

２．場所：中華人民共和国（北京市）

３．概要

  平成２３年６月、「国土交通省・中国住宅・都市農村建設部 エコシティの開発

に向けた協力の推進に関する同意覚書」を締結。中国側から候補地２都市（浙江

省温州市及び山東省東営市）の提示を受けたことから、協力プロジェクトについ

て合意文書に署名することを目標として、昨年１０月に設立された海外エコシテ

ィプロジェクト協議会と連携しつつ、調査を進めてきたところ、今般、両市政府

と同協議会の間で、両市におけるエコシティ開発に関する合意事項及び今後の検

討の方向性を内容とする協定の締結が行われたものである。

（参考）海外エコシティプロジェクト協議会による記者発表資料

＜問い合わせ先＞

国土交通省

都市局都市政策課 富田、寺尾（内線 32232,32247）

                            ＴＥＬ： 03-5253-8111（代表）

                    03-5253-8397（直通）

              ＦＡＸ： 03-5253-1586